
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

OSTRZE OBROTOWE 
przewodnik 



Przewodnik dla Ostrza Obrotowego 
 

Ostrze obrotowe do Cameo 4 umożliwia cięcie materiałów takich jak tkaniny, filc i skóra bez konieczności użycia 

specjalnego stabilizatora. Chociaż daje to dodatkowe możliwości, istnieje kilka zaleceń, których należy przestrzegać, aby 

uzyskać najlepsze wyniki cięcia za pomocą ostrza obrotowego. 

 

Ze względu na sposób, w jaki ostrze obrotowe porusza się w obudowie i sposób, w jaki ploter musi ustawić ostrze przed 

rozpoczęciem cięcia, niektóre projekty nie są zalecane, szczególnie projekty z dużą ilością szczegółów. Ostrze obrotowe 

nie jest zalecane do wycinania aplikacji; najlepiej nadaje się do wycinania projektów, które są duże i nie mają 

skomplikowanych szczegółów. Ponadto ostrze obrotowe jest najskuteczniejsze podczas cięcia długich, prostych linii oraz 

projektów. 

 
JAK DZIAŁA OSTRZE OBROTOWE? 
 
Aby manewrować ostrzem obrotowym w celu wycięcia stworzonych kształtów i krzywizn, oprogramowanie Silhouette 

Studio® wstawia krzywe — często określane jako pętle i haczyki — na powierzchni cięcia (nie przecinają one całkowicie 

materiału). Pętle i haczyki są umieszczone z dala od projektu, a obrotowe ostrze podnosi się i przesuwa do 

zaznaczonych obszarów, a następnie dociska w dół, aby obrócić się i zmienić kierunek ostrza. Ostrze obrotowe przesuwa 

się następnie do projektu i przystępuje do cięcia. Czynności te są niezbędne, aby pomóc zmienić orientację ostrza 

obrotowego, gdy musi ono przesunąć się w innym kierunku, aby zakończyć cięcie. 

 

Gdy przygotowujesz projekt do cięcia zaznaczając, że będzie on wykonany za pomocą ostrza obrotowego, zobaczysz 

dodatkowe krzywe w postaci pętli i haczyków w Silhouette Studio®: 

 

STANDARDOWE LINIE CIĘCIA LINIE CIĘCIA Z PĘTLAMI I HACZYKAMI  
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Gdy projekt jest skomplikowany lub mały i okrągły, Silhouette Studio® wygeneruje odpowiednie pętle i haczyki, aby 

ustawić ostrze obrotowe, ale to może nie wystarczyć do prawidłowego wykonania wzoru. Dlatego stworzyliśmy poniższe 

wytyczne. 
 
Podczas wycinania projektów za pomocą ostrza obrotowego należy pamiętać o następujących kwestiach: 
 
1. Wymiary projektu 

Jeśli projekt jest mniejszy niż 1,5 cala (około 38 mm), ostrze obrotowe może wyciąć wzór z przesunięciem, które 

będzie większe i mniej dokładne niż projekt utworzony w Silhouette Studio®.

 

    Linia cięcia w Silhouette Studio® 
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Cięcie ostrza  

obrotowego  

 
Różnica między projektem 

a rzeczywistym cięciem 

 

2. Grubość materiału  
Im grubszy materiał, tym większy opór podczas cięcia, przez co cięcie będzie mniej dokładne. Aby uzyskać dokładniejsze 

cięcia w grubszym materiale, upewnij się, że projekty są duże i nie mają ostrych krzywizn. 

NIE ZALECANE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZALECANE  
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3. Odstępy między projektami 

Zachowaj co najmniej 2 mm odstępu między projektami podczas cięcia. Odstęp ten jest niezbędny, aby zapobiec 

przypadkowemu najściu ostrza na sąsiednie projekty. Jeśli projekty są mniejsze niż 1,5 cala (38 mm), dobrym pomysłem 

jest zwiększenie odstępu między projektami, aby zapobiec nakładaniu się cięć. 

 
NIE ZALECANE ZALECANE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Kształt wzorów  
Zaokrąglone części projektów powinny mieć promień co najmniej 6,5 mm. Jeśli materiał jest gęstszy (grubsza tkanina, 

skóra itp.), zaokrąglone części powinny mieć promień co najmniej 13 mm. 

Jednym ze sposobów mierzenia promienia zaokrąglonego projektu jest użycie narzędzia Linia do narysowania linii od 

wierzchołka krzywej do miejsca, w którym znajdowałby się środek całego projektu — nazywa się to promieniem 

krzywizny. 

Jeśli używasz oprogramowania, które nie mierzy automatycznie promienia krzywizny i masz trudności z oceną gdzie 

znajduje się środek zaokrąglonego kształtu, użyj narzędzia Okrąg, aby dokończyć symetrię zaokrąglonego projektu. 

Następnie wybierz właśnie utworzony okrąg, aby zobaczyć jego szerokość. Podziel szerokość na pół - to jest twój 

promień. 

Weźmy na przykład ten półksiężyc. Musimy znaleźć dwa różne promienie, ponieważ istnieją dwie różne krzywe. 

Zacznijmy od krzywej zewnętrznej — będzie to Promień A. Narysuj okrąg za pomocą narzędzia Kształt. Możesz 

sprawdzić rozmiar, umieszczając kółko nad kształtem półksiężyca i stamtąd wprowadzając poprawki. Upewnij się, że 

masz wybrany okrąg. Zobaczysz miarę szerokości koła. Aby znaleźć promień koła, podziel jego szerokość na pół. Ten 

okrąg ma szerokość 5,114 cala (ok. 13 cm), więc promień A wynosiłby 2,557 cala (ok. 6,5 cm). 

 
PROMIEŃ A  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Radius  
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Powtórz ten sam proces dla drugiej krzywej. Ten projekt będzie bardziej przypominać owal. Wysokość koła pozostanie 

taka sama, więc zmień kształt koła, chwytając jeden z bocznych uchwytów regulacji i przesuwając go w kierunku środka 

koła, aż krzywa okręgu będzie pasować do pozostałej krzywej półksiężyca. Wybierz owalny kształt, sprawdź pomiar 

szerokości i podziel szerokość na pół, aby znaleźć swój promień — będzie to Promień B. 

PROMIEŃ B  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Radius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Promień tego półksiężyca wynosi 2,557 cala (ok. 6,5 cm) dla promienia A i 1,711 cala (ok. 4,4 cm) dla promienia B. Te 

pomiary mieszczą się w zalecanych przez nas parametrach, więc to cięcie najprawdopodobniej wypadnie zgodnie z 

oczekiwaniami. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI 
 
Więcej informacji i inspiracji z użyciem ostrza obrotowego znajdziesz na www.silhouette101.com oraz w mediach 

społecznościowych. W przypadku jakichkolwiek pytań czy wątpliwości skontaktuj się z producentem za pośrednictwem 

www.silhouetteamerica.com/contact.  

www.silhouette101.com
www.silhouetteamerica.com/contact

